Chid& N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Vers5o 08— Aprovado em 04/02/2015 — Pagina 1 de 1

ATA DA  la  REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO  POLITICO
E ELEITORAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2019,
REALIZADA EM 30/05/2019.

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezenove (30/05/2019), às dezenove horas
(19h), na Sala de Sessões  III  da OAB-GO, sob a Presidência do  Dr.  Wandir  Allan  de
Oliveira, foi instalada a  la  Reunido Extraordinária da Comissão de Direito  Politico  e
Eleitoral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2019.
Estiveram presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença
anexa. 1 — VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA — Verificada a existência de
quárum, o Presidente,  Dr.  Wandir  Allan  de Oliveira declarou aberta a reunido, conforme
lista de presença em anexo. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA
REUNIÃO REALIZADA: nenhum. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1 0
Presidente desta Comissão informou a todos os integrantes sobre a realização do Curso de
atualização do novo Sistema do processo eletrônico que será implantando pelo TRE/GO
que será ministrado nos dias 04 e 05 de julho; Informou ainda que a Escola Nacional de
Advocacia promoverá, em alguns Estados, eventos para discussão sobre reforma política
eleitoral. 0 Estado de Goiás será uma das sedes de tal evento e terá a participação do nosso
Presidente,  Dr.  Wandir; 0 Presidente sugeriu a criação de uma subcomissão de estudos
Politcos e Eleitorais sugerindo a indicacao da Dra. Marina Almeida Morais como
coordenadora, proposta acolhida pela unanimidade dos presentes. 4. ORDEM DO DIA:
4.1. Expedientes: nenhum 4.2. Processos Com Julgamento Iniciado: nenhum. 4.3.
Processos Com Julgamento Adiado: nenhum. 4.4. Julgamento De Processos/Pauta Do
Dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES
DOS PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO: 0 Presidente da Comissão,  Dr.
Wandir  Allan  de Oliveira, declarou encerrada a reunido agradecendo a presença de todos os
membros. Eu,  Dr.  Diogo Araújo Alves, Secretário da Comissão de Direito  Politico  e
Eleitoral da OAB/GO, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por mim e
pelo Presidente da Comissão.

Wald Oliveira
Presidente da Comissão de Direito  Politico  e Eleitoral

rafijo Alves
Secretário da Comissão de Direito  Politico  e Eleitoral

Comissão de Direito
Politico  e Eleitoral

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS
REUNIÃO 30/05/2019

. WANDIR  ALLAN  DE OLIVEIRA -  PRESIDENT

2. JANUNCIO JANUARIO DANTAS - VICE-PRESIDL NfE-

3. DIOGO ARAÚJO ALVES - SECRETARIO

4. MONARA COSTA SOARES - SECRETÁRIA-ADJ T

5. ALINE DO ESPIRITO SANTO RIBEIRO .

6. ANNE CAROLINE  FERREIRA PEIXOTO

7. ANTONIO  JOAQUIM TEODORO

8. DANILO ALVES DA SILVA SOU

9. GLAUCO BORGES DE ARAUJO  JUNIOR

10. GLAYTON  ROBERT  FERREIRA FONTOURA

11. GRAZIELLE NUNES RIBEIRO -

12. HALBERTH GONÇALVES DOS SANTOS

13. ISABELA CRUVINEL ZENATE

14. ISAC SILVA DE SOUZA

15. JOÃO PAULO PROTASIO MUSSE 4
Ah  16. LUCIANO FERREIRA SCAFF 410

er  if
17. MAICON FILIPE GONCALVE'I I 7  IRA

..011 .
18. MANOEL PEREIRA MACHADO NETO

19. MARINA ALMEIDA MORAIS ° A , -

20. ROGERIO PAZ LIMA

21. RUSLEY PEREIRA DOS SANTOS

22. WILLIAN REIS DA SILVA

CONVIDADOS:

, .

-194-10 „.._, ...‘f
k;

}.A.

	Page 1
	Lista de Presença da 1ª Reunião Ext. CDPE - 30.05.2019.pdf
	Page 1